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Temeljem ¢lanka 48. Zakona o lokalnoj i podru¢noj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine
br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumacenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-
prociséeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i ¢lanka 61. Statuta Grada Pula - Pola
(Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20,
4/2115/21), Gradonacelnik Grada Pula - Pola dana 20. prosinca 2024. godine, donosi

ODLUKU
o dodjeli kapitalne pomoci
trgovackom drustvu Monte Giro d.o.o0.

I

Utvrduje se da je trgovacko drustvo Monte Giro d.o.o. iz Pule, Kumici¢eva 22, OIB:
68652112489 podnijelo Gradu Pula - Pola zahtjev za dodjelu novCanih sredstava Kapitalne
pomoci (KLASA: 363-01/24-01/171, URBROJ: 2163-7-0464-24-1) za izradu Elaborata procjene
zdravstvenog stanja, statike 1 rizika (uz prijedlog uklanjanja i/ili orezivanja stabala koja su
rizi¢na, bolesna ili ispod statickog minimuma) na svim grobljima pod ingerencijom komunalnog
drustva Monte Giro d.o.0., a to su Gradsko groblje Monte Ghiro u Puli, mjesno groblje u
Stinjanu i Mornari¢ko spomen groblje u Puli.

I

Za realizaciju aktivnosti utvrdenih u tocki 1. ove Odluke odobrava se dodjela i isplata nov¢anih
sredstava u iznosu od 11.250,00 Eura trgovackom druStvu Monte Giro d.o.0. iz razdjela 4 —
Upravni odjel za urbanizam, investicije i razvojne projekte, s pozicije: R0621-01 - Kapitalne
pomoc¢i -Vodovod, Herculanea, Monte Giro.

I1I

Sukladno utvrdenjima iz tocke 1. 1 2. ove Odluke, Grad Pula - Pola sklopit ¢e s trgovackim
drustvom Monte Giro d.o.0. Ugovor o dodjeli kapitalne pomoci utvrdene u tocki 2. ove Odluke.

v
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja.
KLASA:363-01/24-01/171

URBROJ:2163-7-01-01-0317-24-3
Pula, 20.12.2024

GRADONACELNIK
dr. sc. Filip Zoricié, prof.



Skeniranjem ovog QR koda, sustav
e vas preusmieriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
biste mogli provijeriti njegovu
autentic¢nost i vierodostojnost.

Dokument je elektronicki potpisan sukladno uredbi (EU)
broj 910/2014.

Potpisnik: Zorici¢ Filip, GRAD PULA-POLA

Datum: 20.12.2024 10:25:30

Certifikat: 0086b4c126e03a24a400000000566fa834
Izdavatelj: CN=Fina RDC 2015; O=Financijska agencija; C=HR
Hash: SHA256 RSA
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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
V¥ GRAD PULA-POLA
UPRAVNI ODJEL ZA
URBANIZAM, INVESTICIJE I
RAZVOJINE PROJEKTE
Odsjek za zelene politike
Pododsjek za zastitu okoliSa

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
¥ CITTA DI PULA-POLA
ASSESSORATO ALL'URBANISTICA,
INVESTIMENTI E PROGETTI DI
SVILUPPO
Sezione alle politiche verdi

Sottosezione alla tutela dell'ambiente

KLASA:351-04/24-02/6

URBROJ:2163-7-04-05-01-0341-24-2

Pula, 25.03.2024.
MONTE GIRO D.O.O.
KUMICICEVA 22
52100 Pula

PREDMET: suglasnost za uklanjanje suhih i1 opasnih stabala na grobljima
-oCitovanje, dostavlja se

Postovani,

u ovom Odsjeku zaprimljen je Va§ =zahtjev koji se odnosi na potrebu
orezivanja/uklanjanja stabala na dvije lokacije u Gradu Pula - Pola: Mornaricko groblje i
Gradsko groblje u Puli.

Ovim putem, zelimo Vas izvijestiti da Mornaricko groblje i Gradsko groblje u Puli,
vazecom prostorno planskom dokumentacijom: Prostornim planom uredenja grada Pula
(,,Sluzbene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 12/06, 12/12, 5/14, 8/14, 7/15, 10/15,
5/16, 8/16, 2/17, 5/17, 8/17, 20/18, 1/19, 11/19 1 13/19) 1 Generalnim urbanisti¢kim planom
Grada Pula (Sluzbene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 5a/08, 12/12, 5/14, 10/14,
13/14, 19/14, 7/15, 9/15, 2/17, 5/17, 9/17, 20/18, 2/19, 5/19, 8/19, 11/19, 8/20, 3/21, 4/21 i
6/21) — dalje u tekstu: GUP, ¢ine graditeljsku bastinu Grada Pula - Pola.
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Mornaric¢ko groblje u Puli

Mornaricko groblje u Puli je, kako je vidljivo iz kartografskog prikaza GUP-a, list br. 4.1.
»Uvjeti koritenja“, utvrden kao spomenik parkovne arhitekture od lokalnog gradskog
znacaja ¢ime je istom dana takva oznaka zbog naglasavanja znacaja (u odnosu na druge Sume
1 parkove), u cilju cjelovite zastite i sustavnog vrednovanja zelenih povrSina prema kriteriju
vece krajobrazne, bioloske i ekoloske vrijednosti te veée estetske, stilske ili kulturno
povijesne vrijednosti.

B e A

PAL - SPOMENIK PARKOVNE ARHITEKTURE OD LOKALNOG GRADSKOG ZNACAJA

Takoder je Mornaricko groblje u okviru Strategije zelene urbane obnove Grada Pula - Pola
do 2030 god. (a koja je usvojena od strane Gradskog vijeca Grada Pula - Pola u veljaci 2024.
godine) prepoznato kao urbana tocka (dio zelene infrastrukture grada).
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Izvadak iz Strategije zelene urbane obnove Grada Pula - Pola do 2030. god

ﬁ oznaka pozicije urbane tocke — Mornaricko groblje
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Osim navedenog, u suradnji 1 putem organizacije ASCE, koja promovira europska groblja s

bogatom povijes¢u kao znacajne dijelove kulturnog naslijeda, Mornari¢ko groblje prepoznato
je kao jedno od znacajnih groblja u Hrvatskoj.

Gradsko groblje u Puli

Dio Gradskog groblja u Puli (SluZbene novine -Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 9/10)
unesen je kao nepokretno kulturno dobro u Registar kulturnih dobara, Evidenciju dobara od
lokalnog znacaja.

Obuhvat prethodno navedenog dijela vidljiv je iz kartografskog prikaza GUP-a, list br. 4.1.
,»Uvjeti koriStenja“,

Zastita graditeljske baStine unutar gradskog groblja provodi se prema ,,Studiji
povijesnog 1 prostornog razvitka — smjernice za ocuvanje memorijalne cjeline gradskog
groblja Monte ghiro* (autori: Raul Marseti¢, mag.pov. i Natasa Nefat, dipl. povjesnicar
umjetnosti 1 arheolog) iz svibnja 2010. godine.

U navedenoj Studiji, osim obrade grobnih mjesta posebno je naglasena i uloga
vegetacije u oblikovanju cjeline groblja ¢ime je prepoznat znacaj i vaznost ove komponente.

Nadalje, odredbama ¢l. 168. GUP-a navedeno je da je povijesnu vegetaciju (drvorede
c¢empresa te staru Sumu oko groblja) potrebno je ocuvati kao sastavni dio arhitektonskog 1
krajobraznog oblikovanja groblja.

Slijedom svega navedenoga smatramo da je za intervenciju na stablima u okviru
navedenih lokacija, potrebno izraditi Elaborat procjene zdravstvenog stanja, statike i rizika
(uz prijedlog uklanjanja i/ili orezivanja stabala koja su rizi¢na, bolesna ili ispod statickog
minimuma) kako bi, zbog vaznosti istih, imali kvalitetnu i stru¢nu procjenu.

Obzirom da Grad Pula - Pola nije ovlasten za izradu navedenog Elaborata, upucujemo
Vas da se, za izradu istog, obratite za to ovlastenim tvrtkama, a sve kako bismo bili u
mogucénosti daljnjeg postupanja po VaSim zahtjevima.
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Nastavno na Vas zahtjev vezano za postupanje na Stinjanskom groblju u Puli, premda se ono
ne nalazi u okviru odredbi zastite graditeljske bastine GUP-a, niti je obuhvaceno odredbama
Strategije zelene urbane obnove Grada Pula - Pola do 2030 godine, smatramo da je nuzna
izrada prethodno navedenog Elaborata ili slicnog dokumenta, kao i1 za prethodna dva groblja,
a sve sagledavajuci vaznost i groblja i zelenila kao dviju nerazdvojivih cjelina.

S postovanjem,

p.o. PROCELNICA
Samanta Bari¢, univ.mag.oec.



Skeniranjem ovog QR koda, sustav
e vas preusmieriti na stranice
izvornika ovog dokumenta, kako
biste mogli provijeriti njegovu
autentic¢nost i vierodostojnost.

Dokument je elektronicki potpisan sukladno uredbi (EU)
broj 910/2014.

Potpisnik: Bari¢ Samanta, GRAD PULA-POLA

Datum: 03.04.2024 08:56:16

Certifikat: 00fcf8271144193a9000000000567137ad
Izdavatelj: CN=Fina RDC 2015; O=Financijska agencija; C=HR
Hash: SHA256 RSA
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HRVATEC: D.0.0.ZA POGREBNE USLUGE

KILASA: 402-10/24-01-3
URBROI: 2163-7-18/01-24-1
Pula, 28.11.2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
GRAD PULA - POLA

Upravni odjel za urbanizam,
investicije i razvojne projekte

FORUM 2
HR-52100 PULA - POLA

PREDMET: ZAHTJEV ZA DODJELU KAPITALNE POMOCI -
IZRADA ELABORATA I KATASTAR STABALA - traZi se

Postovani,

sukladno dopisu Grada Pule, Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte,
KLASA:351-04/24-02/6 URBROJ:2163-7-04-05-01-0341-24-2 Pula, od dana 25.03.2024. godine, a
koji nalaZe izradu Elaborata procjene zdravstvenog stanja, statike i rizika (uz prijedlog uklanjanja i/ili
orezivanja stabala koja su rizi¢na, bolesna ili ispod stati¢kog minimuma) na svim grobljima pod
ingerencijom komunalnog drustva Monte Giro d.o0.0., a to su Gradsko groblje Monte Ghiro u Puli,
mjesno groblje u Stinjanu i Mornaritko spomen groblje u Puli, ovime putem dostavljamo

zahtjev za doznakom novcanih sredstava za izradu traZenog elaborata

temeljem ra¢una 30/1/1 od 22.08.2024. godine tvrtke Arbofield d.o.o., Jastrebarsko.

Racun ukljuCuje procjenu zdravstvenog stanja, statike i rizika 1000 stabala unutar sva 3 groblja pod
ingerencijom Grada, izradu Elaborata i digitalnog katastra stabala u iznosu od 9.000,00 eura bez PDV
odnosno 11.250,00 eura sa PDV-om koliko je traZeni iznos doznake.

Stoga molimo da temeljem VaSeg naloga i raduna koji je sastavni dio ovog zahtjeva, doznadite potrebna
sredstva na ra¢un komunalnog drustva Monte giro d.o.o0.,

S postovanjem,

oddONTE GIRY

za pogrebne usluge d.o.0.

miciceva 22, 52100 PULA
02)

KUMICICEVA 22, 52100 PULA | IBAN: HR0324070001118001144 | T: +385 52 541 111 | E: inf’o’{[r/?émegiro.hr | W: www.montegiro.hr
OIB: 68652112489 | Drustvo upisano u registar T.S. u Pazinu pod MBS: 040013925 | MB: 03220800/ TK: 156.810,00 € uplaéen u cijelosti
Uprava: Darko Bijeli¢, mag.oec. direktor
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ARBOFIELDd.0.0. A. Mihanovi¢a 3, 10450 Jastrebarsko, OIB 26251848826

arbofield@arbofield.hr, nikolacko@gmail.com; +385 99 4977 411
IBAN; HR1623400091110835987, SWIFT PBZGHR2X

MONTE GIRO d.o.0.
Eugena Kumigi¢a 22
52100 Pula
Datum raduna
Racun 30/1/1 22.08.2024
Raéun

Sifra kupca PDVID.BR/OIB  Datum isporuke Dospijete raluna
10325 68652112489 20.08.2024 21.09.2024

Podaci za kontakt
E-mail
ornela.fornazar@montegiro.hr

Stavke
Sifra robe Naziv robe/usluge J.mj. Koli¢ina PDV % Cijena 1znos
5 Obiljezba stabala kom 1.000,000 25,00 2,50 2.500,00
- Obiljezba stabala inventarnom plo&icom
99 Procjena stanja kom 1.000,000 25,00 5,90 5.900,00

Procjena stanja i davanje preporuka
a - lzmjera dimenzija stabala
b - Procjena stanja metodom VTA i SIA
¢ - davanje preporuka za mjere sanacije
d - fotodokumentacija
101 Digitalni katastar Kpl 1,000 25,00 300,00 300,00
Digitalni katastar stabala (DKS)
a - implementacija podataka u paket DKS
b - izrada profila za pristup sustavu DKS
za do pet osoba po izboru Naruéitelja
38 Elaborat kom 2,000 25,00 150,00 300,00
- printan u boji i uvezan

2.003,000 9.000,00

PDV:25% (Osn:9.000,00 €) 2.250,00

Ukupno €:  11.250,00
Obradun prema napla¢enoj naknadi

Fiskalizacija ratuna

Nadin plaéanja Oznaka operatera Datum Vrijeme
Transakcijski radun 1 22.08.2024 13:37:42
Napomena
Odgovorna osoba za izdavanje racuna I AR J il \

Dr.sc.Nikola Lackovi¢ \

8775 Jastrebarsko <kraj>
ARBOFIELDd.0.0. Ragun 30 Stranica: 1

ARBOFIELD d.0.0. A. Mihanoviéa 3 10 450 Jastrebarsko, OIB 26251848826 HR 1623400091110835987




